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CONNECT.SUPPORT.CONVEY

Da più di 60 anni, Sati Group  
produce e distribuisce nastri trasportatori  
in gomma, tubi industriali in gomma e PVC,  
lastre e tappeti in gomma.

Puntiamo da sempre sull’affidabilità del servizio, la prontezza delle consegne,  
la costante disponibilità a magazzino di oltre 5.000 articoli di alta qualità,  
oltre a un servizio personalizzato e su misura che ci consente di gestire  
oltre 2500 ordini al mese. Quasi sessant’anni di storia non si improvvisano.  
In un contesto internazionale sempre più competitivo, il patrimonio di esperienze  
accumulato in decenni di successi sui principali mercati internazionali  
ci ha insegnato l’importanza di ascoltare i clienti per intuirne in anticipo  
le esigenze e rispondere con efficacia anche nelle situazioni più complesse.  
La ricerca di nuove soluzioni è parte integrante del nostro DNA.

Da sempre cerchiamo in tutto il mondo prodotti di qualità superiore, in grado  
di migliorare le prestazioni e l’efficienza di ogni tipo di processo industriale.  
Investiamo in sviluppo, progettando e realizzando soluzioni e prodotti innovativi  
come le nostre linee di produzione SATIVERTICAL (nastri trasportatori bordi e tazze)  
e SATIFOAM (materiali espansi) in grado di fare la differenza per prestazioni e durata. 

Il nostro headquarter di Castel Maggiore si estende su una superficie coperta   
di oltre 30.000 mq ed è dotato della più avanzata impiantistica per la produzione, 
l’assemblaggio e la movimentazione di tutti gli articoli a catalogo. Il nostro obiettivo  
è assicurare il massimo di efficacia produttiva ed efficienza logistica al cliente  
nel rispetto della sicurezza e del benessere di tutto il nostro team.  
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RASCHIATORI PER NASTRI TRASPORTATORI

SATI GROUP S.P.A & FLEXCO

assieme,  
per nuove soluzioni.

"Partner of productivity"

Nell'intento di sviluppare costantemente nuove soluzioni per garantire 
prodotti performanti e di qualità, abbiamo deciso di affidarci ad un 
partner internazionale leader nella progettazione e nello sviluppo di 
prodotti e servizi che migliorino il tempo di attività, la produttività  
e la sicurezza dei nastri trasportatori in gomma.

Condividiamo appieno il claim del nostro partner in quanto il nostro 
obiettivo primario è, da sempre, essere fornitori e consulenti ed è  
per questo motivo che ci avvaliamo di collaborazioni che 
garantiscano ai nostri interlocutori affidabilità sia in termini  
di prodotto che di progettazione. 

SATIBELT
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SECONDARI
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SISTEMI DI
FISSAGGIO
PER BAVETTE DI
CONTENIMENTO

INDICE

RASCHIATORI PER NASTRI TRASPORTATORI

Per maggiori informazioni  
sull'intera gamma, consultare  
il catalogo Giunzioni Meccaniche  
Sati Group.

RASCHIATORI
PRIMARI

SATIGROUP
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RASCHIATORI PER NASTRI TRASPORTATORI

INDUSTRIA IN GENERE

ATTIVITÀ MINERARIE

EDILIZIA

BITUMINOSI

RICICLAGGIO

STOCCAGGIO

IMPIANTI PER INERTI

LEGNAME

PACKAGING E 
CONFEZIONAMENTO 

AGRICOLTURA

CEREALI

RASCHIATORI
PRIMARI

CAMPI APPLICATIVI

I sistemi di pulizia sono una componente fondamentale per qualsiasi nastro trasportatore. 
Lo scopo dei raschiatori è, infatti, quello di rimuovere il materiale residuo che rimane 
comunemente attaccato al nastro impedendo che questo torni indietro in grandi quantità 
evitando il distacco incontrollato dei residui che può causare gravi inconvenienti come l’usura 
precoce dei rulli, il disallineamento del nastro e l’accumulo di materiale sulla struttura del 
trasportatore o nell’ambiente circostante.

Sati Group, grazie alla partnership con Flexco® propone, come soluzione, una gamma 
accuratamente selezionata di raschiatori per i vostri impianti.

ACCESSORI
PTEZ™ Belt Trainer
Pt max™

Per maggiori informazioni  
sull'intera gamma di nastri  
trasportatori, consultare  
il catalogo SATIBELT.

SATIBELT



4

DISTRIBUTOR

LA SCELTA DEL RASCHIATORE 
PIÙ IDONEO

•	 ��Velocità e larghezza del nastro.

•	 �Tipologie di giunzioni sul nastro e relative condizioni (es: calore, 
forte abrasione, presenza di fanghiglia etc.); in base a queste 
condizioni si rende necessaria una soluzione tecnica adeguata.

•	 �Diametro dei tamburi.

•	 �Condizioni dei tamburi.

•	 �Dove si vuole montare il raschiatore e lo spazio a disposizione.

•	 �Posizionamento del materiale sul nastro, il raschiatore andrà 
montato in corrispondenza di tale posizionamento.

•	 �Livello di performance che si vuole raggiungere.

INDIVIDUA LE OPZIONI 

COSA INDICANO I COLORI

Criteri fondamentali di analisi  
del trasportatore

MATERIALI STANDARD
STANDARD MATERIALS

Prodotti per applicazioni standard e dove è richiesto un livello di pulizia base.

RASCHIATORI PRIMARI
PRIMARY SCRAPERS

Da montare in corrispondenza del tamburo e al di sotto della caduta del materiale. Ideali per 
rimuovere il materiale di grossa pezzatura (circa il 60/70% del materiale che inizialmente torna 
indietro).

RASCHIATORI SECONDARI
SECONDARY SCRAPERS

Da installare subito dopo il tamburo motore (o comunque in ogni posizione al di sotto del nastro).
Indicato per rimuovere materiale di piccola pezzatura, aumenta il livello di pulizia fino al 90%.

LAME OPZIONALI 
BLADE OPTIONS

a) �Poliuretano: poco aggressive, lavorano bene con giunzioni meccaniche, economiche, 
disponibili in versioni resistenti al calore, agli agenti chimici, etc.

b) �Tungsteno: livello di pulizia ed efficienza altissimo, lunga durata.

 Idoneo in ambienti  
o a contatto con materiali umidi

Idoneo al contatto 
 con materiali secchi

1.

3.

2.

RASCHIATORI PER NASTRI TRASPORTATORISATIGROUP
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L/SW CROSS SCRAPER

RASCHIATORI PER NASTRI TRASPORTATORI

Per un livello di pulizia base e per applicazioni non gravose sono indicate queste soluzioni standard ma comunque efficaci  
per migliorare l'efficienza del vostro impianto.

MATERIALI  
STANDARD

• L/SW 

Raschiatore Sandwich

• CROSS SCRAPER  
Raschiatore a croce in gomma  
o in poliuretano

SATIBELT
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STOCK
mm m m

10 ✓ 1,4 10

15 ✓ 1,4 5

20 ✓ 1,4 5

25 ✓ 1,4 5
30 ✓ 1,4 5

DESCRIZIONE

Per l'installazione corretta chiedere 
informazioni a un nostro tecnico specilizzato.

▶	� Economico e facile da installare.
▶	� Pulisce il nastro affinché il materiale  

non rimanga sul tamburo di ritorno.

VANTAGGI 

Raschiatore in gomma pulisci nastro. 
È costituito da tre strati di gomma. 
La copertura e il sottostrato sono composti 
da gomma antiabrasiva nera più dura, 
mentre il nucleo centrale è composto da 
gomma para di colore rosso più morbida. 
Questa particolare struttura conferisce  
al prodotto un’ottima durata ed omogeneità 
di pulizia.
Superficie: Liscia/Liscia

L/SW 
raschiatore sandwich  
nero/rosso/nero

•	o ttima durata

SPECIFICHE TECNICHE

INSTALLAZIONE

DUREZZA                                CARICO ROTTURA                                      ALLUNGAMENTO                  PERDITA DI ABRASIONE   

Norme:
ASTM D2240

Norme:
ASTM D412

Norme:
ASTM D412

Norme: 
ISO 4649

  75 Shore A ± 5    80 kg/cm2   300%   <150 mm3 10N

  48 Shore A ± 5      100 kg/cm2     400%    <120 mm3 5N

MATERIALI GENERICISATIGROUP
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mm mm mm mm
A B C D

800 500 30 150

950 650 30 150

1100 800 30 150

1400 1000 30 200

1600 1200 30 200

SPECIFICHE TECNICHE

RASCHIATORI PER NASTRI TRASPORTATORI

DESCRIZIONE

Per l'installazione corretta chiedere 
informazioni a un nostro tecnico specilizzato.

▶	� Economico e facile da installare.

VANTAGGI 

•	 velocità di montaggio 
•	 BUON rapporto 

qualità/prezzo

INSTALLAZIONE

Per tener pulito il vostro nastro trasportatore 
possiamo offrirvi i seguenti modelli  
di raschiatori capaci di ottenere diversi  
gradi di pulizia:
- in gomma
- in poliuretano
I nostri raschiatori si adattano ai supporti  
da voi utilizzati in quanto il tubolare zincato 
ha le classiche dimensioni 30x30 mm  
e 40x40 mm. Il loro peso contenuto  
ne faciliterà l’installazione.
Siamo in grado di fornirvi il kit per il 
montaggio (angolari asolati, l’elemento 
tenditore, etc.). I raschiatori in poliuretano 
hanno la lama smussata ai bordi per evitare 
tagli del nastro.

CROSS SCRAPER 
RASCHIATORE A CROCE  
IN GOMMA O IN POLIURETANO

2 TENDITORI2 SUPPORTI CHIUSI 

Materiale 
lama

Classificazione 
CEMA

Disponibile  
per nastri larghi

LUNGHEZZA  
SUPPORTO

Gomma  
o Poliuretano -- fino a 1600 mm 150 - 200 mm

LARGHEZZA
TOTALE

SUPERFICIE 
DI LAVORO

SPESSORE LARGHEZZA
PERNI

SATIBELT
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RASCHIATORI PRIMARISATIGROUP
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EZP1 

MSP H-TYPE

RASCHIATORI PER NASTRI TRASPORTATORI

I raschiatori primari agiscono in maniera tangenziale sul tamburo motore dei nastri trasportatori ed hanno lo scopo di eliminare 
la maggior parte dei residui di materiale dal nastro e di indirizzarlo nella zona di scarico, lasciando al raschiatore secondario  
il compito di completare il lavoro di pulizia.

Sati Group grazie alla partnership con Flexco®, leader storico e mondiale nello sviluppo di sistemi volti a migliorare l'efficienza 
nel campo dei nastri trasportatori, propone ai propri clienti, una selezionata gamma di raschiatori primari di altissima qualità  
e pratici da montare. 

RASCHIATORI 
PRIMARI

• EZP1  
	 Raschiatore primario standard

• �MSP 
	 Raschiatore primario standard  
	 adatto per il settore minerario

• H-TYPE  
	 Raschiatore primario lama in tungsteno

SATIBELT
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SPECIFICHE TECNICHE

IMPIEGO

DESCRIZIONE

1 raschiatore comprende anche  
il kit completo di montaggio.

EZP1 
Raschiatore primario standard

•	 Semplice e veloce
•	 La lama in poliuretano 

è poco aggressiva 
sul nastro

•	I doneo con giunzioni  
meccaniche

PROFILO SFACCETTATO 
che garantisce un 
effetto "a lama continua"  
e consente una miglior 
efficienza di pulizia

Piastre a montaggio 
universale che 
consentono una facile 
installazione

Sostituzione semplice 
della lama che non 
necessita di strumenti 
di montaggio particolari

Tenditore a molla che 
consente di verificare e 
misurare il tensionamento 
corretto del raschiatore

Supporto  
diam. 60 mm

Lama disponibile 
anche di colore 
bianco o inox 

Incastro in alluminio  
ad alta resistenza

Palo preforato,  
3 differenti 
opzioni di lama 
disponibili

Il raschiatore primario EZP1 si caratterizza 
per lo speciale design a lama unica e 
permette di essere installato con estrema 
facilità consentendo, allo stesso tempo, una 
manutenzione rapida e una pulizia efficace 
da parte degli operatori, il tutto mantenendo 
un ottimo rapporto qualità-prezzo.

▶	 Funziona perfettamente anche con la 
presenza di giunzioni meccaniche Flexco®*.
▶	 Grazie al design compatto e aerodinamico 
aiuta a prevenire che il materiale si accumuli 
sulla lama o sul palo di fissaggio.
▶	 Adatto alla maggior parte degli impianti.
▶	 La lama può essere utilizzata su altri 
raschiatori.
▶	Può essere utilizzato su nastri reversibili: 
installare il raschiatore su entrambi i tamburi 
conferisce risultati di pulizia superiori su 
nastri che lavorano su entrambe le direzioni.

Montato in corrispondenza 
del tamburo motore.

EZP1 - 50 mm

Larghezza 
nastro

Copertura 
lama

NUM. 
ORDINE

COD. 
ARTICOLO

mm mm

300 250 EZP1-212 75610

450 400 EZP1-218 75611

600 550 EZP1-224 75612

750 700 EZP1-230 75613

900 850 EZP1-236 75614

1050 1000 EZP1-242 75615

1200 1150 EZP1-248 75616

1350 1300 EZP1-254 75617

1500 1450 EZP1-260 75618

1800 1750 EZP1-272 75771

EZP1 - 200 mm

Larghezza 
nastro

Copertura 
lama

NUM. 
ORDINE

COD. 
ARTICOLO

mm mm

300 - N/A N/A

450 250 EZP1-818 75779

600 400 EZP1-824 75780

750 550 EZP1-830 75781

900 700 EZP1-836 75782

1050 850 EZP1-842 75783

1200 1000 EZP1-848 75784

1350 1150 EZP1-854 75785

1500 1300 EZP1-860 75786

1800 1600 EZP1-872 75774

Ricambi Lame 
ConShear™

Larghezza 
lama

NUM. 
ORDINE

COD. 
ARTICOLO

mm

250 CRB10 75628

400 CRB16 75629

550 CRB22 75630

700 CRB28 75631

850 CRB34 75632

1000 CRB40 75633

1150 CRB46 75634

1300 CRB52 75635

1450 CRB58 75636

1600 CRB64 75775

1750 CRB70 75773

Velocità massima  
del nastro trasportatore Temperatura Diametro minimo  

del tamburo
Altezza 

della lama

3.5 m/sec -35°C ÷ +82°C 250 mm 185 mm

Materiale 
lama

Classificazione 
CEMA

Disponibile  
per nastri larghi

LUNGHEZZA  
SUPPORTO

Poliuretano
83 sh Classe 3

300 ÷ 1800 mm
Disponibili su richiesta  
anche altre larghezze

1200 +750 mm
1200 +850 mm

VANTAGGI 

INSTALLAZIONE

RASCHIATORI PRIMARI

* Per maggiori informazioni  
sull'intera gamma, consultare  
il catalogo Giunzioni Meccaniche  
Sati Group.

SATIGROUP
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DESCRIZIONE

RASCHIATORI PER NASTRI TRASPORTATORI

IMPIEGO

1 raschiatore comprende anche  
il kit completo di montaggio.

Montato sul tamburo motore può essere 
applicato in combinazione con il raschiatore 
secondario EZS2 o il raschiatore secondario 
FSM per una pulizia ottimale del nastro.

▶	 La particolare lama in poliuretano brevettata 
caratterizzata da un design a profilo 
sfacettato, consente di mantenere nel tempo 
l’effetto “lama continua” nonostante l’usura.
▶	 Raschiatore idoneo a lavorare in aree ATEX 
grazie alle lame FRAS disponibili per l’uso in 
ambienti a rischio esplosione.
▶	 Tenditore a montaggio rapido  
che consente un controllo visivo  
del tensionamento del raschiatore.
▶	 Perfettamente compatibile con la 
presenza di giunzioni meccaniche Flexco®*.
▶	 Adatto alla maggior parte dei nastri, i pali 
MSP sono molto lunghi in modo da potersi 
adattare a larghezze della struttura variabili.

Il raschiatore primario MSP si caratterizza per 
essere particolarmente resistente ed idoneo 
laddove vi siano condizioni particolarmente 
gravose di utilizzo. Estremamente facile da 
montare consente anche una manutenzione 
rapida e una pulizia efficace da parte degli 
operatori, il tutto mantenendo un ottimo 
rapporto qualità-prezzo.

MSP 
Raschiatore primario standard
adatto per il settore minerario

•	 Efficace e poco invasivo  
sul nastro

•	I doneo con giunzioni  
meccaniche

PROFILO SFACCETTATO 
che consente un effetto  
"a lama continua"  
e consente una miglior 
efficienza di pulizia

Durata della lama 
garantita. Scelta 
multipla per il 
materiale della lama

Le dimensioni del 
palo consentono una 
buona tenuta per 
le applicazioni più 
pesanti

Sostituzione semplice 
della lama che non 
necessita di strumenti 
di montaggio particolari

Incastro in alluminio  
ad alta resistenza

Montaggio rapido del 
tenditore. Consente un 
controllo visivo semplice 
del tensionamento del 
raschiatore

INSTALLAZIONE

VANTAGGI 

MSP - 50 mm

Larghezza 
nastro

Copertura 
lama

NUM. 
ORDINE

COD. 
ARTICOLO

mm mm

600 550 MSP-224 75787

750 700 MSP-230 75788

900 850 MSP-236 75789

1050 1000 MSP-242 75790

1200 1150 MSP-248 75791

1350 1300 MSP-254 75792

1500 1450 MSP-260 75793

1800 1750 MSP-272 75794

2100 2050 MSP-284 76796

MSP - 200 mm

Larghezza 
nastro

Copertura 
lama

NUM. 
ORDINE

COD. 
ARTICOLO

mm mm

600 400 MSP-824 75795

750 550 MSP-830 75796

900 700 MSP-836 75797

1050 850 MSP-842 75798

1200 1000 MSP-848 75799

1350 1150 MSP-854 75800

1500 1300 MSP-860 75801

1800 1600 MSP-872 75802

2100 1900 MSP-884 76797

Ricambi Lame 
ConShear™

Larghezza 
lama

NUM. 
ORDINE

COD. 
ARTICOLO

mm

300 CRB-16 75629

350 CRB-22 75630

450 CRB-28 75631

600 CRB-34 75632

750 CRB-40 75633

800 CRB-46 75634

950 CRB-52 75635

1000 CRB-58 75636

1150 CRB-64 75775

1200 CRB-70 75773

1350 CRB-76 76940

1400 CRB-84 76941

SPECIFICHE TECNICHE

Velocità massima  
del nastro trasportatore Temperatura Diametro minimo  

del tamburo
Altezza 

della lama

3.5 m/sec -35°C ÷ +82°C 400 mm 185 mm

Materiale 
lama

Classificazione 
CEMA

Disponibile  
per nastri larghi

LUNGHEZZA  
SUPPORTO

Poliuretano
83 sh Classe 3

600 ÷ 2100 mm
Disponibili su richiesta  
anche altre larghezze

1350 mm

* Per maggiori informazioni  
sull'intera gamma, consultare  
il catalogo Giunzioni Meccaniche  
Sati Group.

SATIBELT
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DESCRIZIONE

1 raschiatore comprende anche  
il kit completo di montaggio.

INSTALLAZIONE

Montato sul tamburo motore. Adatto come 
raschiatore autonomo per le applicazioni con 
leggero/medio carico. Può essere abbinato 
con un raschiatore secondario per una più 
completa rimozione del materiale residuale 
nelle applicazioni pesanti.

VANTAGGI 

▶	 Le lame segmentate, disponibili in 
tungsteno, lavorano in modo indipendente  
e assicurano una usura uniforme per tutta  
la durata della lama
▶	 Funziona su nastri vulcanizzati. Le lame in 
tungsteno consentono la massima pulizia ed 
efficienza in quanto estremamente resistenti. 
Disponibile anche con punte protette per 
l’utilizzo in applicazioni a rischio abrasione
▶	 Sistema di pulizia integrale. Quando 
associato ad un raschiatore secondario, 
costituisce un sistema di pulizia completo 
che offre la massima efficienza di pulizia, 
anche per le applicazioni più gravose
▶	 Creato per i nastri trasportatori del 
settore minerario. Realizzato in acciaio 
estremamente resistente, il raschiatore 
H-Type resiste alla corrosione.
▶	 Posizionamento ottimale. Il contatto 
della lama sulla puleggia è 15° sotto la linea 
centrale orizzontale. Ciò mantiene le lame 
fuori dalla zona di scarico e le protegge da 
rocce, grossi residui ed altri detriti.

Il raschiatore H-Type è progettato  
e disegnato appositamente per rimuovere  
il ritorno del materiale in eccesso e 
mantenere le prestazioni nel lungo periodo. 
Disponibile con diverse tipologie di lame 
segmentate, il raschiatore H-Type è adatto 
ad applicazioni con materiale di grande 
tonnellaggio e molto aggressivo.

H-TYPE® 
raschiatore primario 
con lama in tungsteno

•	 Lunga durevolezza
•	Mass ima efficienza

SOSPENSIONI PER IL BRACCIO

Diametro tamburo motore + 
nastro e copertura

TAGLIA braccio  
di sospensione

mm

250-475 SS

500-775 S

800-975 M

1000-1175 L

1200-1675 LL

Ricambi V-Tips

TYPE NUM. 
ORDINE

COD. 
ARTICOLO

mm

V-Tips HVT8 73042

Protected  
V-Tips HVPT 73631

SPECIFICHE TECNICHE

Velocità massima  
del nastro trasportatore Temperatura Diametro minimo  

del tamburo
Altezza 

della lama

5 m/sec -35°C ÷ +82°C 250 mm --

Materiale 
lama

Classificazione 
CEMA

Disponibile  
per nastri larghi

LUNGHEZZA  
SUPPORTO

Carburo in tungsteno 
(solo per nastri vulcanizzati) 

Classe 4
450 ÷ 1800 mm

Disponibili su richiesta  
anche altre larghezze

1200 mm

Punte in 
tungsteno che 
consentono una 
più lunga durata 
e sostituibili

Palo diam 73 
mm idoneo per 
applicazioni pesanti I cuscinetti separati 

tra loro, uno per ogni 
lama, consentono una 
facile autoregolazione e 
manutenzione nel punto  
di contatto lama - nastro

Tenditore a molla che 
consente di verificare e 
misurare il tensionamento 
corretto del raschiatore

Le lame segmentate 
e separate tra loro 
assicurano un'usura 
uniforme durante la 
vita della lama

Base in acciaio  
resistente agli impatti

Disponibile 
con lame 
protette

RASCHIATORI PRIMARI

Lama disponibile 
anche di colore inox 

* Per maggiori informazioni  
sull'intera gamma, consultare  
il catalogo Giunzioni Meccaniche  
Sati Group.

SATIGROUP
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RASCHIATORI PER NASTRI TRASPORTATORI

H-TYPE® con V-Tips*

Larghezza 
nastro

TAGLIA braccio  
di sospensione

NUM. 
ORDINE

COD. 
ARTICOLO

mm mm

450 SS HV-18SS 76101

450 S HV-18S 76190

450 M HV-18M 76191

600 SS HV-24SS 76102

600 S HV-24S 76192

600 M HV-24M 76193

750 SS HV-30SS 76103

750 S HV-30S 76194

750 M HV-30M 76195

900 SS HV-36SS 76104

900 S HV-36S 76196

900 M HV-36M 76197

900 L HV-36L 76198

1050 SS HV-42SS 76105

1050 S HV-42S 76199

1050 M HV-42M 76251

1050 L HV-42L 76252

1050 LL HV-42LL 76253

1200 SS HV-48SS 76106

1200 S HV-48S 76254

1200 M HV-48M 76255

1200 L HV-48L 76256

1200 LL HV-48LL 76257

1350 S HV-54S 76107

1350 M HV-54M 76258

1350 L HV-54L 76259

1350 LL HV-54LL 76260

1500 S HV-60S 76108

1500 M HV-60M 76261

1500 L HV-60L 76262

1500 LL HV-60LL 76263

1800 S HV-72S 76109

1800 M HV-72M 76264

1800 L HV-72L 76265

1800 LL HV-72LL 76266

H-TYPE® con lame protette*

Larghezza 
nastro

TAGLIA braccio  
di sospensione

NUM. 
ORDINE

COD. 
ARTICOLO

mm mm

450 S HVP-18S 76124

450 M HVP-18M 76267

450 L HVP-18L 76268

600 S HVP-24S 76125

600 M HVP-24M 76269

600 L HVP-24L 76270

750 S HVP-30S 76126

750 M HVP-30M 76271

750 L HVP-30L 76272

900 S HVP-36S 76127

900 M HVP-36M 76273

900 L HVP-36L 76274

1050 S HVP-42S 76128

1050 M HVP-42M 76275

1050 L HVP-42L 76276

1200 S HVP-48S 76129

1200 M HVP-48M 76277

1200 L HVP-48L 76278

1200 LL HVP-48LL 76279

1350 S HVP-54S 76130

1350 M HVP-54M 76280

1350 L HVP-54L 76281

1350 LL HVP-54LL 76282

1500 S HVP-60S 76131

1500 M HVP-60M 76283

1500 L HVP-60L 76284

1500 LL HVP-60LL 76285

1800 S HVP-72S 76132

1800 M HVP-72M 76286

1800 L HVP-72L 76287

1800 LL HVP-72LL 76288

* NOTA: le punte a V possono essere utilizzate solo su nastri vulcanizzati. 
La dimensione del braccio di sospensione è determinata da diametro del 
tamburo motore. 
I raschiatori sono forniti di serie.

* NOTA: le punte a V protette possono essere utilizzate su nastri vulcanizzati. 
La dimensione dei braccio di sospensione è determinata dal diametro del 
tamburo motore.

Lunghezza  
supporto

Portata massima  
del nastro

orizzontale

ve
rt

ic
al

e

SATIBELT
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DISTRIBUTOR

• R-TYPE
• Y-TYPE
• T-TYPE
• U-TYPE
• CFC
• CHEVRON
• RDP1
• V-PLOW CHEVRON

U-TYPE

CFCY-TYPE

T-TYPE

R-TYPE RDP1

V-PLOW

I raschiatori secondari sono costruiti per eliminare il materiale rimasto sul nastro oltre il tamburo. I raschiatori secondari si trovano 
appena oltre il punto in cui il nastro supera il tamburo motore e possono essere installati in qualsiasi altro punto lungo il nastro.

Tali raschiatori sono idonei per rimuovere il materiale residuale e possono aumentare l’efficienza della pulizia di oltre il 90%.

Sati Group grazie alla partnership con Flexco®, propone ai propri clienti, una selezionata gamma di raschiatori secondari adatti 
per diversi tipi di applicazione. 

RASCHIATORI  
SECONDARI

RASCHIATORI SECONDARISATIGROUP
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DISTRIBUTOR

R-TYPE 
raschiatore SECONDARIO 

RASCHIATORI PER NASTRI TRASPORTATORI

DESCRIZIONE

1 raschiatore comprende anche  
il kit completo di montaggio.

INSTALLAZIONE

Installato dopo il tamburo motore.

▶	 Lame in carburo di Tungsteno segmentate 
da 150 mm e tensionate individualmente 
che garantiscono pressione costante, lunga 
durata e ottima pulizia.
▶	 Disponibili puntali per nastri vulcanizzati  
o fissati in maniera meccanica.
▶	 Classe CEMA 4.
▶	Velocità nastro:  
Punta a “C” fino a 5 m/sec. 
Punta a “V” fino a 6 m/sec.

VANTAGGI 

Il raschiatore R-TYPE è raccomandato per 
nastri reversibili ed è disegnato per essere 
posizionato appena dopo il tamburo motore 
per rimuovere il materiale di ritorno dal 
nastro. Può essere montato da solo oppure 
in combinazione con un raschiatore primario 
per formare un sistema di pulizia altamente 
efficiente. Dotato di cuscinetti a due vie 
che consentono alla lama di autoregolarsi e 
mantenere sempre il contatto con il nastro. 
Disponibile con una cartuccia Advantage 
Service avanzata per una facile rimozione  
e sostituzione della lama.

•	 Raccomandato  
per nastri reversibili

•	 Lunga durata
•	Gara ntisce una pulizia  

completa

R-Type® con C-Tips

Larghezza 
nastro

NUM. 
ORDINE

COD. 
ARTICOLO

mm

450 RC18 74618

600 RC24 74619

750 RC30 74620

900 RC36 74621

1050 RC42 74622

1200 RC48 74623

1350 RC54 74624

1500 RC60 74625

1800 RC72 74626

R-Type® con V-Tips

Larghezza 
nastro

NUM. 
ORDINE

COD. 
ARTICOLO

mm

450 RV-18 78402

600 RV-24 78403

750 RV-30 78404

900 RV-36 78405

1050 RV-42 78406

1200 RV-48 78407

1350 RV-54 78408

1500 RV-60 78409

1800 RV72 74641

SPECIFICHE TECNICHE

I C-Tips possono essere 
utilizzati su nastri con giunzioni 
meccaniche e vulcanizzate

I V-Tips possono essere 
utilizzati SOLO su nastri 
vulcanizzati.

Ricambi Lame

Larghezza 
nastro C-TIPS NUM. 

ORDINE
COD. 

ARTICOLO

mm

450 3

ICT6 74535

600 4

750 5

900 6

1050 7

RSA150 73628

1200 8

1350 9

1500 10

1800 12

Materiale 
lama

Classificazione 
CEMA

Disponibile  
per nastri larghi

LUNGHEZZA  
SUPPORTO

Carburo Classe 3
450 ÷ 1800 mm

Disponibili su richiesta  
anche altre larghezze

1200 +750 mm
1350 +850 mm

Velocità massima  
del nastro trasportatore Temperatura Diametro minimo  

del tamburo
Altezza 

della lama

5 m/sec -35°C ÷ +82°C -- --

Lame in tungsteno 
garantiscono una 
più lunga durata 

i cuscinetti fissati 
separatamente si autoregolano 
e mantengono sempre il 
contatto con il nastro

Kit di tensionamento versatile 
che può essere montato per 
avvicinare o allontanare il 
raschiatore

Base in acciaio 
resistente agli 
impatti

Diametro del palo
(60 mm)

Lame segmentate assicurano 
pressione costante sul nastro

Accessori multipli per le 
lame assicurano una pulizia 
ottimale per qualsiasi tipo 
di nastro

* Per maggiori informazioni  
sull'intera gamma, consultare  
il catalogo Giunzioni Meccaniche  
Sati Group.

SATIBELT
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DISTRIBUTOR

DESCRIZIONE

1 raschiatore comprende anche  
il kit completo di montaggio.

VANTAGGI 

Installato dopo il tamburo motore.

▶	Facile manutenzione: il design semplice 
rende il cambio delle lame immediato, facile 
e veloce. Le lame possono essere rimosse 
singolarmente o contemporaneamente 
grazie a cartuccia removibile. 
▶	 Disponibili lame in metallo duro o 
poliuretano viola o bianco/alimentare.
▶	 Classe CEMA 3.
▶	 Grazie all’utilizzo del tenditore a molla 
YST con controllo visivo della tensione può 
essere configurato per il tensionamento 
push-up o pull-up, garantendo pressione 
constante sul nastro.
▶	 Lama bianca per uso alimentare è 
resistente agli agenti chimici ed è conforme 
ai requisiti di 21 CFR per l’uso in applicazioni 
ripetute di alimenti secchi sfusi.

Il raschiatore Y-TYPE migliora l'efficienza 
della pulizia del nastro e riduce l'attività di 
manutenzione ordinaria. Soluzione ideale per 
esigenze di pulizia grazie ad installazione 
semplice fai-da-te.  
Il versatile pulitore a Y presenta modelli 
Standard o Heavy Duty, più opzioni di lame 
ed è compatibile con i nastri reversibili.

Y-TYPE 
raschiatore SECONDARIO 

•	D isponibilità di diversi 
modelli sia per impieghi 
standard che gravosi

•	 Semplice ed efficace

Y-Type® Standard Duty
Larghezza 

nastro Lame in carburo Lame in poliuretano 
viola

Lame in poliuretano 
bianco alimentare

mm NUM. ORDINE COD. ART. NUM. ORDINE COD. ART. NUM. ORDINE COD. ART.

450 YT-TC-18S 79759 YT-18S 79765 YTW-18S 79771
600 YT-TC-24S 79760 YT-24S 79766 YTW-24S 79772
750 YT-TC-30S 79761 YT-30S 79767 YTW-30S 79773
900 YT-TC-36S 79762 YT-36S 79768 YTW-36S 79774
1050 YT-TC-42S 79763 YT-42S 79769 YTW-42S 79775
1200 YT-TC-48S 79764 YT-48S 79770 YTW-48S 79776

Y-Type® Heavy Duty
Larghezza 

nastro Lame in carburo Lame in poliuretano 
viola

Lame in poliuretano 
bianco alimentare

mm NUM. ORDINE COD. ART. NUM. ORDINE COD. ART. NUM. ORDINE COD. ART.

900 YTHD-TC-36S 79777 YTHD-36S 79783 YTHDW-36S 79789

1050 YTHD-TC-42S 79778 YTHD-42S 79784 YTHDW-42S 79790

1200 YTHD-TC-48S 79779 YTHD-48S 79785 YTHDW-48S 79791

1350 YTHD-TC-54S 79780 YTHD-54S 79786 YTHDW-54S 79792

1500 YTHD-TC-60S 79781 YTHD-60S 79787 YTHDW-60S 79793

1800 YTHD-TC-72S 79782 YTHD-72S 79788 YTHDW-72S 79794

SPECIFICHE TECNICHE

Ricambi Lame SD
Larghezza 

nastro
LAMA

NECESSARIA

mm
450 6
600 8
750 10
900 12
1050 14
1200 16

Ricambi Lame HD
Larghezza 

nastro
LAMA

NECESSARIA

mm

900 12

1050 14

1200 16

1350 18

1500 20

1800 24

Materiale 
lama

Classificazione 
CEMA

Disponibile  
per nastri larghi

LUNGHEZZA  
SUPPORTO

Poliuretano / Carburo Classe 3
SD 450 ÷ 1200 mm
HD 900 ÷ 1800 mm
Disponibili su richiesta  
anche altre larghezze

SD 762 mm
HD 1372 mm

Velocità massima  
del nastro trasportatore Temperatura Diametro minimo  

del tamburo
Altezza 

della lama

Standard Duty 3 m/sec
Heavy Duty 3.8 m/sec -35°C ÷ +82°C -- --

una linea chiara posta 
sulle lame indica quando 
le lame necessitano di 
essere sostituite

il tensionatore 
YST consente una 
pressione costante 
sul nastro

Il tensionatore può 
essere riconfigurato

Diametro del palo
(72 mm) 

Larghezza lame 75 mm

INSTALLAZIONE

Lama disponibile 
anche di colore 
bianco o inox 

RASCHIATORI SECONDARI

* Per maggiori informazioni  
sull'intera gamma, consultare  
il catalogo Giunzioni Meccaniche  
Sati Group.

SATIGROUP
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DISTRIBUTOR

RASCHIATORI PER NASTRI TRASPORTATORI

DESCRIZIONE

1 raschiatore comprende anche  
il kit completo di montaggio.

VANTAGGI 

Installato dopo il tamburo motore.

▶	Performante: la combinazione tra le lame 
in carburo di tungsteno sottili e sovrapposte 
e il robusto sistema tendinastro assicura 
eccellenti prestazioni di pulizia. 
▶	Area operativa: grazie ai suoi segmenti 
in poliuretano, ogni singola lama in carburo 
del T-Type si adatta perfettamente alla 
superficie del nastro, rimuovendo anche  
il materiale più ostinato.
▶	 Grazie al suo design compatto, il 
T-Type richiede minimo spazio (ingombro) 
per l’installazione e si adatta a nastri 
trasportatori quasi di ogni struttura.
▶	 La manutenzione è molto rapida e 
semplice ed è resa possibile dai cuscinetti 
plug-in e dal sistema tendinastro a torsione.
push-up o pull-up, garantendo pressione 
costante sul nastro.

Il raschiatore T-Type™ è compatto 
e progettato per il posizionamento 
immediatamente sull’esterno della puleggia 
di testa, perché deve rimuovere il materiale 
residuo persistente dal nastro. Usato da solo 
o in combinazione con un preraschiatore, il 
T-Type è una scelta affidabile per mantenere 
in piena efficienza il sistema di pulizia.  
Le lame pivottanti in carburo possono 
ruotare di ±15° e adattarsi così 
perfettamente alla superficie del nastro.

T-TYPE 
raschiatore SECONDARIO 

•	 Efficiente
•	co mpatto
•	rob usto

T-Type®
Larghezza 

nastro Lame in carburo

mm NUM. ORDINE COD. ART.

400 TV400 93505

600 TV600 93506

800 TV800 93507

1000 TV1000 93508

1200 TV1200 93509

1400 TV1400 93510

1600 TV1600 93511

Linee Guida
Dimensioni

raschiatore
Lunghezza

tubo
Ampiezza maX

nastro
trasportatore

mm mm mm

400 1140 960

600 1340 1160

800 1540 1360

1000 1740 1560

1200 1940 1760

1400 2090 1910

1600 2290 2110

Ricambi Lame
Larghezza 

nastro
LAMA NECESSARIA

 CORTA
LAMA NECESSARIA

LUNGA

mm NUM. ORDINE NUM. ORDINE

400 93512 2 93513 1

600 93512 3 93513 2

800 93512 4 93513 3

1000 93512 5 93513 4

1200 93512 6 93513 5

1400 93512 7 93513 6

1600 93512 8 93513 7

SPECIFICHE TECNICHE

Materiale 
lama

Classificazione 
CEMA

Disponibile  
per nastri larghi

LUNGHEZZA  
SUPPORTO

Carburo di tungsteno di 
lunga durata 

(solo per nastri trasportatori 
vulcanizzati)

-- 400 ÷ 1600 mm v. Linee Guida

Velocità massima  
del nastro trasportatore Temperatura Diametro minimo  

del tamburo
Altezza 

della lama

4 m/sec -30°C ÷ +82°C -- 10 mm

Palo robusto 
grazie all’acciaio 
galvanizzato a caldo

Il kit di montaggio può 
essere installato con 
qualsiasi orientamento 
su 360°

Cuscinetti segmentati in poliuretano 
assicurano un’usura uniforme delle lame 
per la loro intera durata utileDesign compatto 

che richiede minimo 
ingombro per 
l’installazione

INSTALLAZIONE

Lame in carburo 
sovrapposte durature 
per una pulizia che non 
lascia striature 

* Per maggiori informazioni  
sull'intera gamma, consultare  
il catalogo Giunzioni Meccaniche  
Sati Group.

SATIBELT
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DISTRIBUTOR

DESCRIZIONE

1 raschiatore comprende anche  
il kit completo di montaggio.

Installato dopo il tamburo motore.

▶	 Lama a forma di "U".
▶	Sostituzione della lama facilitata 
grazie alla piastra removibile a forma "U": 
rilasciare la tensione della lama, allentare 
i bulloni sul retro dell’asta del raschiatore, 
sostituire la lama usurata con quella nuova 
e serrare nuovamente le viti.
▶	Elevata efficienza di pulizia e lunga durata 
grazie a lame in carburo di tungsteno.
▶	Puntali in metallo duro disponibili per nastri 
con giunzioni meccaniche o vulcanizzati. 
▶	Opzione lama in poliuretano disponibile 
anche per la massima compatibilità delle 
giunzioni.
▶	Classe CEMA 5.
▶	Tenditore a molla UST autonomo che 
mantiene bassa ed uniforme la pressione 
della lama su tutta la larghezza del nastro e 
consente ispezione visiva del tensionamento.

VANTAGGI 

Il raschiatore U-TYPE è progettato per un 
contatto costante con il nastro per avere 
massima efficienza di pulizia specialmente 
in applicazioni difficili che richiedono la 
rimozione di acqua e materiali di trasporto 
appiccicosi. La forma di "U" è conforme al 
nastro e consente alla punta della lama di 
eliminare i materiali più difficili.  
Disponibile con due versioni di lama:  
"C" in tungsteno ed "F" in poliuretano.

U-TYPE 
raschiatore SECONDARIO

•	Il  design a “U” consente una 
pulizia più approfondita 
del nastro

•	I deale per materiali 
impaccanti

•	 Consigliato in applicazioni  
con presenza d'acqua

U-Type® - LAMA "C"
Larghezza 

nastro
RASCHIATORE 

COMPLETO RICAMBI LAME

mm NUM. ORDINE COD. ART. NUM. ORDINE COD. ART.

450 UTC18 76712 URCB18/450 76748

600 UTC24 76713 URCB24/600 76749

750 UTC30 76714 URCB30/750 76750

900 UTC36 76715 URCB36/900 76751

1050 UTC42 76716 URCB42/1050 76752

1200 UTC48 76717 URCB48/1200 76753

1350 UTC54 76718 URCB54/1350 76754

1500 UTC60 76719 URCB60/1500 76755

1800 UTC72 76720 URCB72/1800 76756

2100 UTC84 76721 URCB84/2100 76757

2400 UTC96 79239 URCB96/2400 76758

U-Type® - LAMA "F"
RASCHIATORE 

COMPLETO RICAMBI LAME

NUM. ORDINE COD. ART. NUM. ORDINE COD. ART.

UTF18 76724 UFB18 74448

UTF24 76725 UFB24 74449

UTF30 76726 UFB30 74450

UTF36 76727 UFB36 74451

UTF42 76728 UFB42 74452

UTF48 76729 UFB48 74453

UTF54 76730 UFB54 74454

UTF60 76731 UFB60 74455

UTF72 76732 UFB72 74456

UTF84 76733 UFB84 74460

UTF96 79240 UFB96 74461

Indicazioni per 
l'installazione

* Spazio orizzontale
richiesto

mm

155 

180 

205 

205 

235 

270

275

275

275

275

275

SPECIFICHE TECNICHE

Le lame C (tungsteno) possono essere 
utilizzate su Flexco® Solid Plate, su nastri 
con giunzioni meccaniche e vulcanizzate.

Le lame F (poliuretano) possono 
essere utilizzate su nastri con giunzioni 
meccaniche giuntate e vulcanizzate.

Spazio verticale 
richiesto: 250 mm

Materiale 
lama

Classificazione 
CEMA

Disponibile  
per nastri larghi

LUNGHEZZA  
SUPPORTO

"C": Carburo in tungsteno 
con supporto di gomma
"F": poliuretano 90 dur.

Classe 5
450 ÷ 2400 mm
Disponibili su richiesta  
anche altre larghezze

1500 +1150 mm
1800 +1300 mm

Velocità massima del nastro 
trasportatore Temperatura Diametro minimo  

del tamburo
Altezza 

della lama

"C" 6,6 m/sec
"F" 5 m/sec -35°C ÷ +82°C -- --

Il design a U 
intensifica l'efficienza 
di pulizia nei confronti 
del materiale di 
ritorno nel nastro

Facile sistema di 
sostituzione lama

Il tensionatore UST assicura 
la tensione della lama e 
permette un'ispezione 
visiva semplice

Palo resistente 
assicura una 
buona durata nelle 
applicazioni gravose

Installazione facile su 
qualsiasi punto del nastro 
dopo il tamburo motore

Diverse opzioni di lama 
per giunzioni meccaniche 
o nastri vulcanizzati Rimuove l'acqua 

grazie alla lama con 
supporto in gomma

INSTALLAZIONE

RASCHIATORI SECONDARI

* Per maggiori informazioni  
sull'intera gamma, consultare  
il catalogo Giunzioni Meccaniche  
Sati Group.

SATIGROUP
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DISTRIBUTOR

RASCHIATORI PER NASTRI TRASPORTATORI

DESCRIZIONE

1 raschiatore comprende anche  
il kit completo di montaggio.

Installato dopo il tamburo motore.

▶	Pulisce efficacemente grazie alle lame 
con dita flessibili con un'altezza massima dei 
listelli a spina di pesce o dei tasselli di 32 mm 
(1-1/4”) e velocità del nastro trasportatore 
fino a 2,5 m/s (500 FPM).
▶	 Facile da montare, i componenti minimi  
e le istruzioni dettagliate semplificano  
il montaggio.
▶	 Funziona con nastri con giunzioni 
meccaniche o vulcanizzati.

VANTAGGI 

I nastri trasportatori con listelli a spina 
di pesce, a tasselli e a costole rialzate 
sono particolarmente complessi da pulire 
efficacemente. Una mancata pulizia di tali 
nastri significa però che il materiale residuo 
viene trascinato sul nastro di ritorno e causa 
problemi ben noti: disallineamento, accumulo 
di materiale e usura prematura nei rulli di 
trascinamento, che a loro volta causano 
usura e danni al nastro trasportatore. Il 
raschiatore secondario CFC adotta una 
nuova soluzione nella pulizia dei punti 
problematici sui nastri trasportatori.

CFC 
raschiatore SECONDARIO

•	 PULIZIA EFFICACE SUI 
nastri trasportatori con 
listelli a spina di pesce

CFC
Larghezza 

nastro
Larghezza 

LAMA
RASCHIATORE 

COMPLETO
NUMERO  

LAME
Lunghezza  

tubo

mm mm NUM. ORDINE COD. ART. mm

600 540 CFC-600 104551 3 1950

800 720 CFC-800 104552 4 2200

1000 900 CFC-1000 104553 5 2350

1200 1080 CFC-1200 104554 6 2350

1400 1260 CFC-1400 104555 7 2650

1600 1440 CFC-1600 104556 8 2800

SPECIFICHE TECNICHE

Materiale 
lama

Classificazione 
CEMA

Disponibile  
per nastri larghi

LUNGHEZZA  
SUPPORTO

Poliuretano  
valore durometro 80-A -- 600 ÷ 1600 mm 1950 ÷ 2800 mm

Velocità massima del nastro 
trasportatore Temperatura Diametro minimo  

del tamburo
Altezza 

della lama

2,5 m/s (500 FPM) -35°C ÷ +82°C -- 32 mm

Il poliuretano di alta qualità 
garantisce usura uniforme 
e maggiore durata della 
lama stessa

Sostituzione 
semplice e 
veloce delle lame 
segmentate

Un kit tenditore 
versatile può 
essere montato per 
spingere o tirare su 
il raschianastro

Il tubo robusto di diametro 
60 mm (2-3/8”) fornisce 
un'eccezionale solidità

Le lame segmentate 
con dita flessibili 
garantiscono risultati 
di pulizia efficienti

INSTALLAZIONE

Ricambi Lame
Lame/dita di ricambio  

(1 segmento)

NUM. ORDINE COD. ART.

CFCS180 104587

* Per maggiori informazioni  
sull'intera gamma, consultare  
il catalogo Giunzioni Meccaniche  
Sati Group.
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DISTRIBUTOR

DESCRIZIONE

1 raschiatore comprende anche  
il kit completo di montaggio.

INSTALLAZIONE

Installato dopo tamburo motore.
Efficienza della pulizia: può essere 
aumentata dal 50 al 70% aggiungendo  
un secondo raschiatore Chevron.

Il raschiatore Chevron pulisce efficacemente 
i nastri con nervature rialzate e listellati 
senza la rapida usura associata ai 
convenzionali raschiatori a spazzola.  
La lunghezza delle “dita”, la spaziatura  
e l’azione rotante consentono al materiale  
di riporto di cadere liberamente anziché  
di ostruire. La durata del raschiatore varia  
da 1 a 3 anni a seconda dell’applicazione, 
delle condizioni e del materiale trasportato.

VANTAGGI 

▶	 Funziona perfettamente anche con la 
presenza di giunzioni meccaniche Flexco®*.
▶	 Grazie al design compatto e aerodinamico 
aiuta a prevenire che il materiale si accumuli 
sulla lama o sul palo di fissaggio.
▶	 Adatto alla maggior parte degli impianti.
▶	 La lama può essere utilizzata su  
altri raschiatori.
▶	Può essere utilizzato su nastri reversibili: 
installare il raschiatore su entrambi i tamburi 
conferisce risultati di pulizia superiori su 
nastri che lavorano su entrambe le direzioni.

CHEVRON 
raschiatore SECONDARIO

•	 Eccellente pulizia  
per nastri listellati

•	 Composto da dita  
in gomma morbida  
e poco aggressiva  
sul nastro

Chevron
Larghezza 

nastro
COPERTURA 

LAMA RASCHIATORE COMPLETO

mm COD. ART. NUM. ORDINE COD. ART.

450 450 CBC18 76668

600 600 CBC24 76669

750 750 CBC30 76670

900 900 CBC36 76671

1050 1050 CBC42 76672

1200 1200 CBC48 76673

1350 1350 CBC54 76674

1500 1500 CBC60 76675

1800 1800 CBC72 90762

2100 2100 CBC84 90763

Ricambi tamburi
Larghezza 

nastro
TAMBURO SOSTITUTIVO  

CON SPAZZOLE

mm NUM. ORDINE COD. ART.

450 CRDF18 90631

600 CRDF24 90632

750 CRDF30 90633

900 CRDF36 90634

1050 CRDF42 90635

1200 CRDF48 90636

1350 CRDF54 90637

1500 CRDF60 90638

1800 CRDF72 90639

2100 CRDF84 90640

Ricambi anello

SINGOLO 75 mm

NUM. ORDINE COD. ART.

CBC3R 90641

SPECIFICHE TECNICHE

Materiale 
lama

Classificazione 
CEMA

Disponibile  
per nastri larghi

LUNGHEZZA  
SUPPORTO

Gomma 
45-A dur. Classe 3

450 ÷ 2100 mm
Disponibili su richiesta  
anche altre larghezze

750 mm
(esagonale 25 mm)

Velocità massima del nastro 
trasportatore Temperatura Diametro minimo  

del tamburo
Altezza 

della lama

2,5 m/sec -35°C ÷ +82°C 238 mm 25 mm

La lunghezza del 
singolo segmento  
è 50 mm

Kit di 
tensionamento 
versatile 

Sostituzione rapida 
del tamburo

Possibilità di rimuovere 
e sostituire le spazzole di 
gomma sia individualmente 
tramite segmenti ad anello 
che su tutto il tamburo

RASCHIATORI SECONDARI

* Per maggiori informazioni  
sull'intera gamma, consultare  
il catalogo Giunzioni Meccaniche  
Sati Group.

SATIGROUP
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DISTRIBUTOR

RASCHIATORI PER NASTRI TRASPORTATORI

DESCRIZIONE

1 raschiatore comprende anche  
il kit completo di montaggio.

INSTALLAZIONE

VANTAGGI 

Per l'installazione corretta richiedere e 
consultare manuale d'istruzioni Flexco®.

▶	 il raschiatore diagonale pre tamburo 
RDP1 rimuove i materiali rimasti sul nastro 
prima che arrivino al tamburo.
▶	 Il raschiatore può essere posizionata per 
scaricare i materiali da entrambi i lati del 
nastro rendendo la pulizia facile e comoda.
▶	Può essere utilizzato ovunque sul nastro. 
Il raschiatore RDP1 può essere installato 
lateralmente rispetto al nastro di ritorno. 
Molte volte viene installato appena  
dopo il tamburo motore per scaricare  
il materiale prima che percorra l’intero 
tratto di trasporto.
▶	 il raschiatore diagonale pre tamburo  
è economico e consente di ottenere un 
buon risultato a basso costo. 

il raschiatore diagonale pre tamburo è 
idoneo alla pulizia del nastro prima della 
parte interna di ritorno davanti al tamburo.

RDP1 
raschiatore diagonale pre tamburo

•	Fac ile e veloce  
da installare 

•	 Economico

RDP1

TAGLIA Larghezza 
nastro LAMA

mm NUM. ORDINE COD. ART.

Small 450-750 RDP1-S 74692

Medium 900-1050 RDP1-M 74693

Large 1200-1500 RDP1-L 74694

Extra Large 1800-2100 RDP1-XL 74695

Ricambi
Larghezza 

nastro LAMA

mm NUM. ORDINE COD. ART.

450-750 RDPBK-S 74699

900-1050 RDPBK-M 74700

1200-1500 RDPBK-L 74701

1800-2100 RDPBK-XL 74702

SPECIFICHE TECNICHE

Velocità massima 
del nastro 

trasportatore
Temperatura Materiale 

raschiatore
Altezza  

del 
raschiatore

DIREZIONE  
DEL NASTRO

RESISTENZA 
A GRASSI 

E AGENTI CHIMICI

Prestazioni 
con materialI 

VISCHIOSI

3,5 m/sec -40°C ÷ 
+71°C

UHMWPE 
67-D 

durometer
vedi tabella a senso 

unico Eccellente Eccellenti

Installazione 
facile e veloce

Design innovativo 
permette di pulire 
il nastro facilmente 
assicurando 
un ciclo di vita 
maggiore

Veloce ed efficiente 
permette di far cadere 
lateralmente fuori dal 
nastro i materiali grazie 
ad una rotazione a spirale 

Facile da regolare grazie al bullone filettato 
per un contatto costante lama/nastro

RASCHIATORI SECONDARI

* Per maggiori informazioni  
sull'intera gamma, consultare  
il catalogo Giunzioni Meccaniche  
Sati Group.

SATIBELT



22

DISTRIBUTOR

DESCRIZIONE

1 raschiatore comprende anche  
il kit completo di montaggio.

Per l'installazione corretta richiedere e 
consultare manuale d'istruzioni Flexco®.

▶	Riduce la possibilità di danni sul nastro 
trasportatore. Il raschiatore a vomere 
V-plow rimuove il materiale prima che arrivi 
sul tamburo.
▶	 Il raschiatore è angolato in modo da 
scaricare i materiali su entrambi i lati del 
nastro rendendo il tutto conveniente e più 
facile per la pulizia.
▶	Può essere utilizzato ovunque sulla 
linea di trasporto. Il raschiatore V-plow 
può essere installato dentro al nastro di 
ritorno dovunque ci sia un problema con 
materiali che cadono sul nastro. Molte volte 
viene installato appena dopo il tamburo 
motore per scaricare il materiale prima che 
percorra l'intero tratto di trasporto.

VANTAGGI 

Mantenere pulita la linea del nastro 
trasportatore è un problema che, talvolta, 
non si limita all’area del tamburo motore. 
Molte volte rocce, grumi ed altri detriti 
entrano nel tamburo di ritorno e causano 
danni al nastro o alle giunzioni portando a 
subire ritardi e costi inaspettati. 
Il raschiatore a vomere V-Plow è progettato 
per pulire all’interno il nastro ed eliminare  
tali problemi.

V-PLOW 
raschiatore a vomere pre tamburo

•	 Consente lo scarico 
del materiale su 
entrambi i lati 

•	Fac ile e veloce 
da installare

•	 Economico

V-Plow

TAGLIA Larghezza 
nastro LAMA

mm NUM. ORDINE COD. ART.

Extra Small 450-750 CBV-XS 73131

Small 750-900 CBV-S 73132

Medium 1050-1200 CBV-M 73133

Large 1350-1500 CBV-L 73134

72" 1800 CBV-72 74389

84" 2100 CBV-84* 74390*

96" 2400 CBV-96* 74391*

Ricambi
Larghezza 

nastro LAMA

mm NUM. ORDINE COD. ART.

450-750 VBK-XS 73190

750-900 VBK-S 73191

1050-1200 VBK-M 73192

1350-1500 VBK-L 73193

1800 VBK-72 74457

2100 VBK-84* 74458*

2400 VBK-96* 74459*

SPECIFICHE TECNICHE

Velocità massima 
del nastro 

trasportatore
Temperatura Materiale 

raschiatore
Altezza  

del 
raschiatore

DIREZIONE  
DEL NASTRO

RESISTENZA 
A GRASSI 

E AGENTI CHIMICI

Prestazioni 
con materialI 

VISCHIOSI

5 m/sec -40°C ÷ 
+71°C

UHMWPE 
67-D 

durometer
vedi tabella a senso 

unico Eccellente Eccellenti

Sistema di auto 
regolazione che permette 
il mantenimento del 
contatto lama-nastro

Veloce ed efficiente 
permette di far 
cadere lateralmente 
fuori dal nastro i 
materiali grazie ad una 
rotazione a spirale 

Sostituzione lama 
semplice e veloce

Tenditore anti corrosione, 
consente la messa a punto in fase 
di installazione

* Solo su ordinazione

INSTALLAZIONE

RASCHIATORI SECONDARI

* Per maggiori informazioni  
sull'intera gamma, consultare  
il catalogo Giunzioni Meccaniche  
Sati Group.

SATIGROUP
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DISTRIBUTOR

Altezza di caduta  
del materiale

RASCHIATORI PER NASTRI TRASPORTATORI

CULLE PER BARRE ANTIMPATTO
Criteri per scegliere la culla corretta

Identificare il peso del pezzo di materiale trasportato più 
grande e moltiplicare questo numero per l’altezza di caduta. 
Il risultato corrisponderà all’energia d’impatto indicativa.

Calcolare  
l’energia dell’impatto

Calcolo dell'energia d'impatto

Confronta il risultato  
con la portata della culla

1. 2.

La pezzatura di 
materiale più grande 

trasportato
(Peso del pezzo)

ENERGIA D'IMPATTO

Peso materiale X
Altezza caduta =
Totale (kg-m)

SELEZIONE TIPOLOGIA CULLA

Senza impatto □ EZSB-C

Fino a 25 kg-m □ EZSB-I □ EZIB-L □ DRX 200

Da 25 a 100 kg-m □ EZIB-M □ DRX 750

Da 100 a 200 kg-m □ DRX 1500

Da 200 a 400 kg-m □ DRX 3000

RASCHIATORI SECONDARI SATIBELT
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DISTRIBUTOR

DESCRIZIONE

Nella zona di carico del materiale il nastro 
trasportatore è soggetto a pesanti impatti 
che conseguentemente ne danneggiano 
coperture e nucleo. A volte questi danni non 
sono nemmeno visibili ma ci sono. Per ridurre 
tali danni bisogna installare le barre anti 
impatto UNIMPACT.
Sono prodotte con il supporto in alluminio 
per il fissaggio, il corpo in mescola adatta ad 
assorbire gli impatti ed il pattino il polietilene 
che serve a diminuire al minimo la frizione tra 
nastro e barra anti impatto; vengono fornite 
complete di bulloni.

DESCRIZIONE

Le barre UNISLIDE sono studiate per 
migliorare il contenimento del materiale 
nella zona di carico del nastro trasportatore. 
Grazie al pattino in polietilene che riduce 
la frizione con il nastro e il corpo in 
gomma queste barre riducono i costi di 
manutenzione del trasportatore.
Le UNISLIDE possono essere installate con 
le barre UNIMPACT creando così una zona  
di carico ottimale per il nastro trasportatore.

SATIBELT

UNIMPACT
BARRE ANTIMPATTO

•	 Riduce i danni al nastro 
causati dai forti impatti

•	 Prodotto in conformità 
alle norme DIN 22102

•	 Aiuta in contenimento 
	del  materiale  

nella zona di trasporto
•	Ma ntiene il carico nella 

zona di trasporto

SATIBELT 

UNISLIDE
BARRE DI SCORRIMENTO

LARGHEZZA NASTRO
mm 500 600 650 800 1000 1200 1400 1600 1800

NUMERO BARRE 6 6 6 7 9 10 13 15 16

SPECIFICHE TECNICHE

A B C
LUNGHEZZA LARGHEZZA ALTEZZA SLITTA DIM. BULLONE

1200 100 50 ✓ 16x40

1200 100 75 ✓ 16x40

1500 100 75 ✓ 16x40

A B C
LUNGHEZZA LARGHEZZA ALTEZZA SLITTA

1200 150 32 ✓

CULLE PER BARRE ANTIMPATTO

* Per maggiori informazioni  
consultare il catalogo SATIBELT.

SATIGROUP
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RASCHIATORI PER NASTRI TRASPORTATORI

SISTEMI DI FISSAGGIO  
PER BAVETTE DI CONTENIMENTO

Spillex

FLEX-SEAL
Sistema di fissaggio

RMC1
PLACCHE di fissaggio

•	Me todo di contenimento dinamico che permette 
di sigillare completamente la zona di carico

•	Do tato di componenti resistenti agli agenti corrosivi, 
il sistema di fissaggio Flex-Seal è estremamente 
robusto e garantisce un ciclo di vita più lungo

•	Fac ile da installare

•	Fac ile da installare, non 
necessita di manutenzione

•	Des ign versatile che può essere installato 
facilmente sulle bavette di contenimento

•	 Placchette ad incastro ed anti vibrazione

un BOX comprende

• 1 barra 1,20 m
• 2 piastre
• 2 perni di fissaggio

un BOX comprende

• 1 barra 1,20 m
• 2 piastre
• 2 perni di fissaggio

SPESSORE
BAVETTE prezzo

 
mm

€
/box

FLEX-SEAL 8 - 19 su richiesta

SPESSORE
BAVETTE prezzo

 
mm

€
/box

RMC1 8 - 19 su richiesta

Per maggiori informazioni 
sull'intera gamma di lastre 
e tappeti in gomma, consultare 
il catalogo SATISHEET®.

SATIBELT
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FLEX LOK
PLACCHE di fissaggio

•	 Adatto per impieghi gravosi
•	U na solida barra di contenimento tenuta in 

posizione da placche di serraggio che consentono 
una facile regolazione delle bavette

•	 Placchette anti vibrazione, possono essere sbloccate 
facilmente grazie all’utilizzo di un martello in gomma

•	Fac ili da installare

un BOX comprende

• 1 barra 1,80 m
• 4 piastre
• 4 perni di fissaggio

SPESSORE
BAVETTE prezzo

 
mm

€
/box

FLEX LOK 8 - 19 su richiesta

PAL PAKS
PLACCHE di fissaggio

•	Fac ili e sicure da montare le placchette 
possono essere avvitate e saldate direttamente 
alla bavetta di contenimento

•	Gra zie al metodo di fissaggio con bulloni 
viene meno il rischio di incidenti dovuti alle 
scintille date dalla consueta saldatura

un BOX comprende

• 2 piastre
• 2 perni di fissaggio
• viti e bulloni

INSTALLAZIONE

SPESSORE
BAVETTE prezzo

 
mm

€
/box

PAL PAKS 8 - 19 su richiesta

SISTEMI DI FISSAGGIO  
PER BAVETTE DI CONTENIMENTO

Spillex

SPILLEX

GUARDA  
IL VIDEO!

SATIGROUP

https://www.youtube.com/watch%3Fv%3DfwqOouoF7Kg%26t%3D26s
https://www.youtube.com/watch%3Fv%3Dn_Xh1h2kNCk
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RASCHIATORI PER NASTRI TRASPORTATORI

DESCRIZIONE

▶	Adatto a molteplici applicazioni:  
nastri a senso unico o reversibili;  
condizioni operative umide o secche;  
nastri con bordi danneggiati o usurati;  
nastri soggetti a disallineamento su uno 
o entrambi i lati; nastri con giunzioni 
meccaniche o vulcanizzate.
▶	Gamma semplificata:  
versione Standard-duty disponibile  
per larghezze nastro da 450 a 1200 mm; 
versione Heavy-duty disponibile  
per larghezze nastro da 1050 a 2100 mm.

VANTAGGI 

Rullo di centraggio ad alte prestazioni che 
grazie all’esclusiva funzione “Pivot and Tilt” 
- rotazione e inclinazione - l’unità reagisce  
e compensa immediatamente il 
disallineamento del nastro sfruttando  
il profilo con estremità coniche del rullo,  
che attiva l’azione di centraggio.  
Questo sistema garantisce che il nastro 
rimanga lontano dalla struttura e che il 
materiale resti correttamente sul nastro, 
senza l’impiego di rulli sensore o rulli guida 
laterali. Di conseguenza, il PTEZ™ può essere 
utilizzato in quasi tutte le applicazioni per 
assicurare il corretto tracciamento del  
nastro e prevenire danni sia al nastro  
sia alla struttura.

PTEZ™ Belt Trainer 
Rullo Autocentrante

•	Fac ile da installare

SPECIFICHE TECNICHE

Materiale 
RULLO

Regolabilità 
del montaggio Campo di applicazione

Poliuretano 
con durezza 70 Shore

Orizzontale: 
229 ÷ 381 mm

Verticale: 
219 mm Standard-duty
406 mm Heavy-duty

Versione Standard-duty: 
< 1600 PIW di tensione massima del nastro

Versione Heavy-duty: 
< 2400 PIW di tensione massima del nastro

Velocità massima del nastro 
trasportatore Temperatura DIREZIONE  

DEL NASTRO
Disponibile  

per nastri larghi

 5 m/s (1000 FPM) -20°F ÷ +180°F
−30°C ÷ +71°C

a senso unico 
o reversibile

Standard-duty: 
450 ÷ 1200 mm

Heavy-duty: 
1050 ÷ 2100 mm

Rivestimento del rullo in 
poliuretano: assicura prestazioni 
affidabili e di lunga durata

Montaggio standard 
con tirante verso l’alto

Standard Heavy-Duty

Installabile sul lato pulito 
del ramo di ritorno, anche in presenza 

di nastro con bordi incurvati

Le estremità coniche 
azionano il meccanismo 
di rotazione e inclinazione

Staffe di montaggio 
semplici e regolabili

Opzioni di montaggio versatili

Installazione rapida  
e precisa

Pivot and Tilt senza rulli sensore: 
azione combinata di due forze che 
riportano rapidamente il nastro in 
posizione centrale

Criteri del nastro trasportatore
Criterio Belt Positioner™ PTEZ™ PT Smart™ PTEZ™ 

Heavy-Duty

Disallineamento lato superiore No No No No
Disallineamento lato di ritorno Sì Sì Sì Sì
Nastro reversibile Sì Sì No Sì
Disallineamento su un lato Migliore Migliore Migliore Migliore
Disallineamento su entrambi i lati Accettabile Migliore Ottimo Migliore
Problemi di centraggio intermittenti Buono Migliore Ottimo Migliore
Nastro fortemente incurvato (cupped) Ottimo (3) Migliore (3) Migliore Migliore (3)

Nastro con bordi danneggiati Ottimo Ottimo Buono Ottimo
Facilità di installazione Ottimo Migliore Buono Migliore
Bassa tensione di esercizio (150–300 PIW) Buono Buono Buono Buono
Tensione media di esercizio (300–1600 PIW) Migliore Migliore Migliore Migliore
Alta tensione di esercizio (1600+ PIW) N/D N/D N/D Buono
Effetto “a monte” approssimativo (1) (2) 15 m 6 m 6 m 6 m
Effetto “a valle” approssimativo (1) (2) 15 m 30-36 m 36-45 m 30-36 m
(1) Risultati tipici; i risultati effettivi possono variare.  
(2) I rulli a disco possono ridurre questi valori.
(3) In determinate condizioni applicative.

SATIBELT
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DISTRIBUTOR

DESCRIZIONE

▶	Adatto a molteplici applicazioni:  
nastri lato superiore o lato di ritorno; impieghi 
medi o gravosi; condizioni operative umide  
o secche; nastri soggetti a disallineamento 
su uno o entrambi i lati. 
▶	Progettazione su misura:  
ogni trasportatore è diverso, per questo  
il PT Max™ viene realizzato specificamente 
per soddisfare le esigenze dell’applicazione.
▶	Lunga durata di esercizio:  
utilizza rulli standard sostituibili in loco, 
riducendo le necessità di magazzino. Inoltre, 
il cuscinetto speciale Flexco garantisce una 
Garanzia No-Risk di 5 anni sulle prestazioni.
▶	Compatibile con nastri con giunzioni 
meccaniche o vulcanizzate.

VANTAGGI 

Grazie all’esclusivo design “Pivot and Tilt”  
- rotazione e inclinazione - l’unità  
reagisce e compensa istantaneamente  
il disallineamento del nastro, garantendo che  
il nastro rimanga lontano dalla struttura e  
che il materiale resti correttamente sul nastro.  
Il risultato è una soluzione continua ai 
problemi di disallineamento che causano 
danni al nastro e alla struttura del 
trasportatore. Il PT Max™ offre un’azione 
di centraggio superiore che consente di 
mantenere in linea in modo semplice e 
permanente anche i nastri più problematici.
Modelli disponibili:
•	 Modello lato superiore (Top Side)
•	 Modello lato di ritorno (Return Side)
•	 Versione V-Return disponibile.

Pt max™  
Terna Autocentrante

•	 Adatto a più applicazioni
•	 Stabilità e controllo 

del nastro

SPECIFICHE TECNICHE

Campo di applicazione

PT Max™ 
lato superiore (Top Side)

Nastri per impieghi gravosi fino a 3000 PIW di tensione massima 
(generalmente fino a 19 mm di spessore) Larghezza nastro 600–1500 mm

HD PT Max™ 
lato superiore (Top Side)

Nastri per impieghi gravosi fino a 6000 PIW di tensione massima 
Larghezza nastro 1200–2100 mm

PT Max™ 
lato di ritorno e V-Return

Nastri per impieghi gravosi, ad alta tensione fino a 3000 PIW max 
(generalmente fino a 25 mm di spessore)

HD PT Max™ 
lato di ritorno e V-Return

Nastri per impieghi gravosi fino a 6000 PIW di tensione massima
Larghezza nastro 1350–2100 mm

Velocità massima del nastro 
trasportatore Temperatura DIREZIONE  

DEL NASTRO
Disponibile  

per nastri larghi

6 m/s (1200 FPM) -40°C ÷ +71°C a senso unico 600 ÷ 2100 mm

Modello lato superiore 
(Top Side)

Modello lato di ritorno 
(Return Side)

Versione V-Return 
disponibile

Installazione per 
la regolazione 
dell’allineamento 
del nastro

Pivot and Tilt: genera 
due forze che riportano 
rapidamente il nastro 
al centro Regolazione  

fine del PT Max™: 
mediante il braccio 
di regolazione HD

Doppio rullo: 
protegge i bordi 
del nastro

Cuscinetto sferico speciale completamente 
chiuso: realizzato in acciaio inox di grado 
chirurgico, non si grippa né si ossida

Criteri del nastro trasportatore
Criterio PT Max™ PT Max™ 

Heavy-Duty (HD)
PT Max™ 

Super-Duty

Disallineamento lato superiore Sì Sì Sì
Disallineamento lato di ritorno Sì Sì Sì
Nastro reversibile No No No
Disallineamento su un lato Migliore Migliore Migliore
Disallineamento su entrambi i lati Ottimo Ottimo Ottimo
Problemi di centraggio intermittenti Ottimo Ottimo Ottimo
Nastro fortemente incurvato (cupped) Migliore Migliore Migliore
Nastro con bordi danneggiati Buono Buono Buono
Facilità di installazione Buono Buono Buono
Bassa tensione di esercizio (150–300 PIW) Buono N/D N/D
Tensione media di esercizio (300–1600 PIW) Ottimo Ottimo Ottimo
Alta tensione di esercizio (1600+ PIW) Migliore Ottimo Ottimo
Effetto “a monte” approssimativo (1) (2) 15 m 15 m 15 m
Effetto “a valle” approssimativo (1) (2) 45-61 m 45-61 m 45-61 m
(1) Risultati tipici; i risultati effettivi possono variare.  
(2) I rulli a disco possono ridurre questi valori.

ACCESSORISATIGROUP
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Cliente:

Contatto:

Tel. Ref. nr.

E-mail:

Data:

Offerta nr.

Referente

Tel.

Posizionamento raschiatore

Dove si vuole montare:

Spazio a disposizione:

Posizionamento del materiale sul nastro:

Livello di performance desiderato:

INSTALLAZIONE

NOTE AGGIUNTIVE

Tipologia

 �Raschiatore Primario  �Raschiatore Secondario  �Lama opzionale

Colore

 Blu  Marrone

 Idoneo in ambienti o a contatto  
con materiali umidi

Idoneo al contatto  
con materiali secchi

Scelta materiale lama

 Poliuretano  Tungsteno

SPECIFICHE RASCHIATORE

NASTRO TRASPORTATORE
Larghezza Velocità 

................................... ...................................
Diametro tamburi Condizioni dei tamburi 

................................... ...................................

GIUNZIONI MECCANICHE

Presenza di Giunzioni 
meccaniche sul nastro Condizioni di utilizzo

 No  Sì  Calore  Forte abrasione

Specificare tipologia::  �Presenza di 
fanghiglia

 Altro: 

....................................... .................................................

SPECIFICHE NASTRO TRASPORTATORE

RASCHIATORI

I T
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CONTINUOUS INNOVATION

NASTRI  
TRASPORTATORI  
IN GOMMA 
RUBBER CONVEYOR BELTS

www.satigroup.it

www.satigroup.it

SISTEMA DI TRASPORTO 
BORDI E TAZZE 
SIDEWALL CONVEYING SYSTEM

www.satigroup.it

TUBI INDUSTRIALI 
INDUSTRIAL RUBBER AND PVC HOSES

www.satigroup.it

TUBI INDUSTRIALI PER USO 
NAVALE ED IMBARCAZIONI 
DA DIPORTO 
MARINE INDUSTRIAL HOSES

www.satigroup.it

LASTRE E TAPPETI  
IN GOMMA 
RUBBER SHEETING AND MATTING

www.satigroup.it

MATERIALI ESPANSI 
FOAM MATERIALS

VISIT OUR WEBSITE 

www.satigroup.it!

•	 INTERA GAMMA PRODOTTI
	 FULL PRODUCT RANGE

•	SCHEDE TECNICHE
	 TECHNICAL DATA SHEETS

•	SOLUZIONI PER SETTORE
	 SECTORS SOLUTIONS

•	NOVITà
	 NEWS



SATI GROUP S.P.A. 

Via Bonazzi, 24
40013 Castel Maggiore 
Bologna - Italy
T +39 051 700321
www.satigroup.it

Ufficio Vendite Italia
commercialenastri@satigroup.it

Sales Export Department
export@satigroup.it
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